Akhyar Syuhada.

Akhyar Syuhada dipercaya untuk mengisi
rohangan tafsir didalam majalah Iber dari tahun
1994 sampai tahun 2005. Dalam salah satu contoh
penafsiran K.H. Akhyar Syuhada didalam majalah
Iber no. 382/th.XXXIII/ Sya’ban 1420 H/
November 1999M, adalah sebagai berikut:

Tafsir surat Al- Baqarah: 30-33

Dari salah satu rohangan tafsir majalah Iber
diatas Akhyar Syuhada menjelaskan ayat tersebut
diawali dengan menyebut ayat beserta artinya,
kemudian dilajutkan dengan mencantumkan
ma’na mufrodat, tafsir mufrodat, kandungan ma’na
apabila ayat tersebut terdapat kandungan
ma’nanya, pedaran, dan terakhir menyebutkan
hikmah dari pada ayat tersebut.

Saeful Azis; Juru Pair:
HE. Manshur Zainal Muttaqin. Alamat Redaksi: Jl.
Astanaanyar 53/21 Kompleks Sarana Terpadu Ar-
Risalah, Bandung(Atip Latipulhayat dkk
2020:155).

2.1.4.2 Konten Majalah Iber

Sekedar contoh, penulis mengambil konten dan
profil majalah Iber bernomor 526/taun 44/19
Dzulhijjah 1432 H/15 November 2011 M. Iber
terbit setiap satu bulan sekali pada tanggal 15. Iber
Nomor 526 menandakan majalah ini telah terbit
526 kali. Taun 44, menandakan Iber telah
menginjak usia 44 tahun. Di cover majalah, tertulis:
Iber dengan huruf agak besar yang terlihat
menonjol dan diberi warna merah.

Mulai dari rubrik Akhbar, lalu
rubrik Wawasan yang diasuh oleh H. Ekik Barkah,
dan juga ditambah rubrik Eunteung. Rubrik

berikutnya adalah Akhbar Jam’iyyah, Rohangan
An-Nisa, dan rubrik Rohangan Haji yang memberi
Informasi mengenai haji.

Pada bagian akhir majalah Iber nomor 526
bulan Dzulhijjah 1432 H/ 15 November 2011 M ini,
ditampilkan setengah halaman rubrik Bahasa Jawa,
mengenai Sholat yang disajikan dalam bahasa
Jawa. Ada pula ruangan Emutaneun Urang, yang
memberi ruang untuk para pembaca agar dapat
berinfak bagi para ustadz yang bertugas di luar
pulau Jawa. Majalah Iber ditutup dengan rubrik
uswah, yang menampilkan H.

Pada masa
mudanya, sejak nyantri di Pesantren Persatuan
Islam Pajagalan, beliau sudah aktif menjadi
muballigh. Setelah menjadi Ustadz (pengajar) di
Pesantren Pajagalan dan guru Tamhidul Muallighin
Bandung, sasaran dakwah beliau meluas sampai ke
ploksok Jawa Barat, seperti Bogor, Cianjur,
Bandung, dan Sukabumi.

Pada bulan Dzulhijjah 1375 H/ Juli 1956 beliau
menikah dengan E. Kulstum binti Syamsuri di
Ciberer, Kab. Cianjur. E. Kultsum merupakan Ketua
Ummahatul Ghad pada saaat itu, sebuah oeganisasi
pelajar putri di pesantren. Dan beliau mempunyai
empat anak laki-laki (Jauhar Mannan, Rahmat
Najieb, Abdurrabbih, Wijdan Munier) dua anak
perempuan (Ruhamah Umma dan Syukma
Umanah) 24 cucu dan empat cicit.

Artinya: “Sesungguhnya Kami mewahyukan
kepadamu (Muhammad) sebagaimana Kami
mewahyukan kepada Nuh dan nabi-nabi setelahnya.

(an-Nisa: 163)(Syuhada 1997h:2–3).

Ketika menafsirkan ayat pertama surat al-
fatihah dalam majalah Iber no. 352/th.XXIX /
Muharram 1417 H/ Mei 1997 M. Beliau
menafsirkan ayat ini dengan ayat ke 92 surat An-
Naml.

فإَنَِّمَاِ اهْتدََى فَمَنِِ القرُْآنُِ أتَلْوُا وَأنَِْ المُسْلِمِيْنَِ مِنَِ أكُوْنَِ أنَِْ وَأمُِرْتُِ
(.92: النمل. )المُهْتدَِيْنَِ مِنَِ أنَاَ إنَِّمَا فَقلُِْ ضَلَِّ وَمَنِْ لِنَفْسِهِِ يَهْتدَِى